3apeructpupoano B Muntocte Poccuu 1 aBrycta 2014 1. N 33408

MHHHUCTEPCTBO CTPOUTEJIbCTBA U ) KUJIMITHO-KOMMYHAJBHOT O
XO3AMCTBA POCCUMCKOMN ®EJEPAIINN

INPUKA3
ot 15 utoas 2014 r. N 387/np

O HOPMATHBE
CTOMMOCTH OJJHOT'O KBAJIPATHOI'O METPA OBIIEM IIJIOIIA X JKAJIOTO
IOMEIEHHUSA IO POCCUMCKOMN ®EJIEPAIIUU HA BTOPOE IOJIYTOJUE
2014 TOJIA Y IOKA3ATEJISIX CPEJJTHEW PBIHOYHOM CTOUMOCTH OJHOT'O
KBAJIPATHOT'O METPA OBIIEW IIJIOIIA A )KAJIOTIO IOMEIIIEHU S
IO CYBBEKTAM POCCHUMCKOWM ®EJEPAIIUN
HA IIT KBAPTAJI 2014 TOJIA

B coorBerctBuu ¢ moamynktoM 5.2.38 IlomokeHuss o MUHHCTEPCTBE CTPOUTENHCTBA M SKHIIUIIHO-
KOMMYHaJIBHOr0 Xxo3siictBa Poccuiickoii @Penepanny, YTBEPKIECHHOIO IHocTaHOBIeHUEM IlpaBurenscrBa
Poccuiickoit ®enepanuu ot 18 Hos6pst 2013 r. N 1038 (Cobpanue 3akoHoaaTenbcTBa Poccuiickoi denepanuu,
2013, N 47, ct. 6117), npuka3siBaro:

1. YTBepIuTh HOPMATHB CTOMMOCTH OJIHOT'O KBaJpaTHOrO MeTpa OOIIeH IIIoMaay KHUIOr0 MOMEIICHUS
no Poccuiickoit ®enepanuu Ha BTOpoe momyromue 2014 roma B pasmepe 35 915 (Tpuaumath mATh THICSY
JIEBSTHCOT TISITHAIATE) PyOIIeH.

2. YTBepIUTh TIOKA3aTeNN CpeHEH PIHOYHON CTOMMOCTH OJHOTO KBaJIPATHOTO METpa OOIIeH TUTomann
JKUJIOTO TOMeEIIeHHsI 1m0 cyobekTam Poccuiickoit @eneparuu Ha Il kBapran 2014 roma, KOTOpbIE MOMISKAT
MpUMEHEeHUIo (enepanbHbIMH  OpraHaAMH HCIIOJIHUTENBHON BJACTH, OpraHaMH HWCIOJHUTEIbHOM BJIACTH
cyobekToB Poccuiickoit denepanuu 11 pacuera pa3MepoB COIMATBHBIX BBIIUIAT JIJIS BCEX KATErOpui IpaxkiaH,
KOTOpPBIM yKa3aHHBIE COIIMAJIbHBIC BHIIIIATHI MPEIOCTABIISIIOTCS Ha MPUOOPETCHUE KIIIBIX ITOMEIICHHA 3a CUeT
CpencTB (enepanbHOro O10/PKeTa COrNIaCHO MPUIIOKEHHIO K HACTOSAIIEMY MTPHKA3y.

3. Jenaptamenty xwiuimHoi mnonutuku ([.A. Kuzapesui) B Teuenme 10 gHel co AHS H3IAHUS
HaIllpaBUTh HACTOAILIMI IPUKA3 HA FOCYAAPCTBEHHYIO perucrpauuio B MuHucrepcTtBo roctunuu Pocculickoi
denepanuu.

4. KoHTponb 3a HCIIONHEHHEM HACTOAIIETO NMPHKa3a BO3JIOKHUTh Ha CTaTC-CEKpeTapsl - 3aMeCTHTENs
MuHHCTpa CTPOUTENHCTBA U KIIMIITHO-KOMMYHAIBHOTO X03s1iicTBa Poccuiickoit deneparuu A.A. [lnyTHuka.

MuHuctp
M.A.MEHb

[Ipunoxenue

K NMpUKa3y MUHUCTEPCTBA CTPOUTENHCTBA
1 KWIUIIHO-KOMMYHaJIBHOTO X034HCTBa
Poccuiickoit @enepanun

or 15 utonst 2014 r. N 387/mp

IMOKA3ATEJIN
CPEJTHEW PBIHOYHOM CTOMMOCTH OJJHOI'O KBAJIPATHOI'O METPA OBIIEN
IJIOIIAJIA ’KUJIOTO MOMEIIEHUSA IO CYBBEKTAM POCCHUICKOM ®EJEPAITUN
HA IIT KBAPTAJI 2014 TOJIA (B PYBJISIX)

HenTtpanbublii GemepanbHbIil OKpYT

1 Benropoackas o6nactb 32295
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20
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32
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Bpsirckas obnactb
Bnagumupckas odnacts
BopoHnexckast 00acTb
WBanoBckas obnacth
Kamyxckas o6nacTb
Kocrpomckast o6nactb
Kypckas obnacts
Jlumenkas obnactb
MockoBckast 00J1aCTh
OpJioBckast 001aCTh
Ps3anckas obnacth
CMorneHckast 006nacTb
TamboBckast 0b6nacTh
TBepckas obnactb
Tynbckas 00acTb
SpocnaBckas 00J1aCTh

r. MockBa

Cesepo-3anaanblii GenepanbHbId OKPYT

Pecniybnmka Kapenust
Pecnyonuka Komu
ApxaHrenbckas 00JIacTbh
Bonoronckas obnacth
Kamuuunrpaackas o6nactsb
JlenuHrpaackas o0nactb
MypmaHckast 0b61acTh
Hosroposckast 061acthb
[ckoBckas 00acTb
Henenkunii aBTOHOMHBII OKpyT
r. Cankr-IlerepOypr

HOxHbI# penepanbHbIil OKpYT
Pecniybnuka Anpirest (Aabires)
Pecnyonuka Kanmbikus
Kpacuonapckuii kpai

AcTtpaxaHckas 00JIacTbh

26 975
32 860
31340
29 090
39169
29 150
25550
31232
51123
27785
32450
30450
27 950
36 870
32 449
36976
90 400

40 065
38674
40 807
35374
31820
40 210
35 965
33368
32947
53374
56 125

24 960
24170
34015
26 582
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Bosnrorpanckas odnacts
PocroBckas o6nacTb
Cesepo-KaBkasckuii enepanbHbIi OKpYT

Pecny6nuka Jlarecran

Pecniybnuka Marymerns

Kabapnuno-bankapckas Pecriyonuka

KapauaeBo-Uepkecckas Peciyonnka

Pecnyonuka Ceepnas Ocerus - AjaHus

Yeuenckas PecriyOnmmka

CraBpononabsCKuil Kpaif

[MpuBomxckuii GpenepanbHbId OKPYT

Pecniybnmka bamkoprocran

Pecniyonuka Mapwuii O

Pecniy6imka Mopnosust

Pecniybnmka Tatapcran (Tartapcran)

Y amypTtckas Pecriybnmka

Uygamckas Pecniyomnmka - UyBammst

ITepmckuii kpaii

Kuposckas obnacts

Hwxeropopckas obnactb

OpenOyprckas 0071acTh

[Nen3enckas obnactb

Camapckas 00J1aCTh

CapaTtoBckas 001acThb

VY bsHOBCKast 00JIaCTh

VYpanbckuii GpenepanbHbIii OKPYT
Kypranckas obnactb
CBepaioBcKasi 00J1aCTh
TromeHckast 0bnacTh
YensOunckas 00J1acTh
XaHThI-MaHCHICKU aBTOHOMHBIH OKpyT - FOrpa
Smano-HeHenknii aBTOHOMHBIN OKpPYT
Cubupckuii (enepanbHbIA OKPYT

PecnybOnuka Anraii

31100
34780

25450
23 950
27766
23 027
27790
30 000
25400

33435
32 557
31575
32656
32978
30 002
33659
32418
38550
30 164
30370
33275
26 913
28 900

30 664
42 131
38 005
29 050
40 800
46 030

33 845
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84
85

Pecniy6nmka Bypsitust
Pecniyonuka TriBa
Pecniybnmka Xakacust
Anralickuii Kpaif
3abaifkabCKUil Kpai
Kpacnospckuii kpait
Upkyrckas o6nacTb
KemepoBckas o0nacTb
HoBocubupckas obnacts
Omckas o0acTsb
Tomckas obnacTb
JlanbHeBOCTOUHBIHN (enepallbHbIi OKpPYT
Pecniybnmka Caxa (SIkytus)
KamuaTckuii kpait
IIpumopckuii kpait
XabapoBckuii kpait
AMmypckas 00J1acTb
Marananckast o61actb
CaxanuHckas 001acTb
EBpeiickast aBToHOMHAas1 001acTh
UyKOTCKUI aBTOHOMHBIM OKpyT
Kprimckuit henepanbhblii okpyr
Pecniy6imka Kpeim

r. CeBacTormoinn

32109
33 820
31271
31441
31655
38 848
34 545
31493
36 987
31970
34 450

45 351
41778
45 830
44 980
40 608
39909
51 885
32 460
32 728

24 000
24 000




